
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI ISOLABONA 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
DELL’AREA FINANZIARIA 

N. 40 DEL 02/02/2024 REG.GEN 
N. 5DEL02/02/2024  

OGGETTO: 

ADESIONE ALLA MANIFESTAZIONE "SANREMOINFIORE" ORGANIZZATA DAL 
COMUNE DI SANREMO. PRESA D'ATTO DEL CONTRIBUTO CONCESSO. IMPEGNO 
DI SPESA           

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno due del mese di febbraio , 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 Rag. Francesco Cutrera 

 

PREMESSO: 

• che il Comune di Sanremo (IM) organizza ogni anno la manifestazione Sanremo in fiore 
che promuove e valorizza a livello nazionale il fiore locale; 

• che la manifestazione prevede la realizzazione di carri fioriti che percorrono una delle vie 
principali della città di Sanremo; 

• che alla manifestazione vengono invitati alcuni comuni della provincia, più votati alla 
produzione dei fiori; 

RILEVATO che anche per il 2024 il Comune di Isolabona è stato invitato a partecipare al corso; 
 
CONSIDERATO di grande interesse partecipare al corso fiorito 2024 in quanto la 
manifestazione viene ripresa dalla Rai che la diffonde su tutto il territorio nazionale all’interno del 
programma “Linea Verde” e viene vista da diversi milioni di spettatori; 
 
OSSERVATO che la spesa risulta molto contenuta per l’Amministrazione, in quanto il Comune di 
Sanremo, organizzatore della manifestazione, riconosce agli enti partecipanti un rimborso spese 
di € 9.000,00, come da deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Sanremo n. 381 del 
22/12/2023, mentre la partecipazione la partecipazione dell’Ente è quantificata in € 2.000,00 che 
corrisponde a una somma stimata della copertura delle spese inerenti agli aumenti previsti dalle 
dinamiche inflazionistiche verificatesi nel corso dei tre anni pregressi; 
 
EVIDENZIATO che al corso fiorito l’Amministrazione parteciperà attraverso l’associazione 
GRUPPO CARRISTICO SGAVAUDURE, con sede in Ventimiglia, via Mazzini 12/A – C.F. 
SRIMRA48M17L599T, che realizzerà il carro fiorito che rappresenterà Isolabona; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che, trattandosi di entrata e corrispondente spesa non prevista a bilancio per 
l’esercizio 2024 occorre procedere a variazione di Bilancio nella prossima riunione della Giunta 
Comunale; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
25 del 28/12/2023, esecutiva; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

OSSERVATO che la presente determinazione diventa esecutiva per effetto dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 per quanto sopra espresso e motivato, 

 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che la premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente delibera come anche tutti gli atti e documenti citati ancorché non allegati e quelli ad essa 
collegati; 
 
DI DARE ATTO che, stante l’urgenza nel provvedere, la spesa di complessivi € 11.000,00 sarà 
impegnata come segue: per € 9.000,00 ala voce 2140, cap. 1509/2 denominato: “Contributo per 
Carri fioriti” dopo approvazione di variazione di Bilancio, e per € 2.000,00 alla voce 2560, cap. 
1715/1 del Bilancio 2024/2026; 
 
DI DARE ATTO  

− che la spesa suindicata sarà impegnata in favore dell’associazione che realizzerà il carro 
fiorito di Isolabona, il GRUPPO CARRISTICO SGAVAUDURE, con sede in Ventimiglia, 
via Mazzini 12/A – C.F. SRIMRA48M17L599T, individuata dall’Amministrazione 
Comunale con deliberazione G.C. n. 10 del 02/02/2024; 

− che a seguito del presente provvedimento si darà corso a quanto previsto dall’Art. 1 comma 
32 Legge 190/2012, con pubblicazione in apposito link “Amministrazione trasparente”, ben 
visibile nella home page del sito, nell’ambito della sezione “bandi di gara e contratti”; 

− che il presente provvedimento, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti 
che possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al 
Regolamento U.E. 27/04/2016 n.679; 

− che il Responsabile del Procedimento è il responsabile dell’Area Finanziaria, rag. 
Francesco Cutrera; 

− che a carico del responsabile dell’Area Finanziaria non sussiste alcuna delle cause di 
incompatibilità e di conflitto d’interesse, ai sensi delle norme vigenti, che giustificherebbe 
l’astensione degli stessi dal procedimento medesimo; 

 
Di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio online del sito istituzionale. 
 

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area  
                                                                                                   F.to:Rag. Francesco Cutrera 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Isolabona, lì  
_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to: Rag. Francesco Cutrera   

 

 
 
 

 
  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il vice Segretario Comunale 

Dott. Giorgio MARENCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 21/02/2024 al 07/03/2024. 
 
 
Isolabona, lì _________________________ 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to:Dott. Giorgio MARENCO 
 

 


